
   COMUNE DI LAPIO                
                                                       (Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA 

DETERMINAZIONE N.  57   DEL 27/02/2019                                                                   

OGGETTO: Liquidazione compenso revisore dei conti.   

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;  
VISTO il decreto  n.18/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Economico-
finanziaria;  
 
VISTA la nota del Ministero dell’Interno  che fissa al 31 marzo 2019 il termine per 
l’approvazione del bilancio 2019/2021 degli enti locali;  
 
CONSIDERATO che il Comune di Lapio è attualmente in esercizio provvisorio ex art. 163 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, non avendo a tutt’oggi ancora approvato il bilancio di 
previsione 2019/2021;  
 
DATO ATTO che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti gestiscono gli stanziamenti di 
spesa previsti nell’ultimo bilancio di previsione definitivamente approvato per l’esercizio cui si 
riferisce l’esercizio provvisorio;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13.02.2017 con la quale veniva 
nominato Revisore Unico dei Conti il dr. Farina Vittorio; 
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del compenso spettante al citato 
professionista per l’annualità  2018 compreso le indennità spessanti per il rimborso spese ;  
 
VISTO il D.M. Interno del  20.05.2005 con il quale sono stati determinati i limiti massimi, per 
classe demografica e spese di funzionamento ed investimento, dei compensi spettanti ai revisori 
delle provincie, comuni, comunità montane, unioni di comuni e città metropolitane; 
 
RITENUTO, pertanto, di quantificare il compenso annuo lordo spettante al Revisore Unico dei 
Conti in € 4.536,71 comprensivo di indennità spessanti per il rimborso spese viaggio;  
 
PRESO ATTO della fattura elettronica n. 2/1 del  07.02.2019 ed assunta agli atti in data 
11.02.2019 prot. n. 841 dove si evince che  il professionista  appartiene al  regime forfettario 
contr. minimi come definito dall’art. 1 commi 54-89 della L. 190/2014 e richiede pertanto il non 
assoggettamento alla ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 1 comma 67 in quanto i redditi cui le 
somme afferiscono sono soggetti ad imposta sostitutiva; 

copia 



 Tutto ciò premesso e considerato 
  

DETERMINA 
la premessa è parte integrante e sostanziale  
• di liquidare e pagare la somma complessiva di € 4536.71 spettante al  dr. Farina Vittorio  con 
imputazione della spesa  all’intervento 10110308 gestione residui passivi – imp. 985/2018, del 
bilancio di previsione 2019/2021 in corso di redazione  giusta fattura elettronica n. 2/ 1 del 
15.02.2017, assunta agli atti in data 11.02.2019. 
 
Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 
15 consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione 
del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   
vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Lapio,   27/02/2019                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to  dott. Vittorio Marino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 
attesta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
spesa ivi prevista. 
Lapio 27/02/2019  
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    f.to    dott. Vittorio Marino 
 

_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel 
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì  

 
                                                                                                     IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li  
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Dott. Vittorio Marino 


